
SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAUDE – FUNASA 

RUA ANTONIO COLETTO, nº 1228 – CENTRO – Fone (44) 3249-1399 

CNPJ/MF: 80.910.201/0001-65 - CEP. 86790-000 – LOBATO – PARANA  

E-Mail: licitacao@samaelobato.com.br 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 

 

O SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE LOBATO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Rua Antônio Coletto, nº 1.228, 

inscrito no CNPJ/MF sob nº. 80.910.201/0001-65, neste ato representado pelo Diretor, Senhor 

ANTÔNIO MANOEL FERREIRA, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2025, nos termos do 

Artigo 75, inciso XI da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 - SAMAE 

Contratada: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 

SANEAMENTO DO PARANÁ – CISPAR 
CNPJ/MF: 04.823.494/0001-65 

Objeto do Contrato: CONTRIBUIÇÕES PARA ATIVIDADE REGULATÓRIA DO CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ – CISPAR PARA O EXERCÍCIO DE 2025. 

Valor Global Anual: R$ 28.140,00 (Vinte e oito mil cento e quarenta reais). 

Data da Assinatura: 22 de janeiro de 2025, com vigência até 31/12/2025. 

Dotações Orçamentárias: 

Organograma Descrição da Despesa Máscara 

14.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 14.001.17.122.0021.2070.3.3.72.39.00 

14.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 14.001.17.122.0021.2070.3.3.71.70.00 
 

 

Foro: COMARCA DE SANTA FÉ, ESTADO DO PARANÁ. 

 

SALA DE COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DO SAMAE - MUNICÍPIO DE 

LOBATO, ESTADO DO PARANÁ, AOS 22 (VINTE E DOIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO (01), DO ANO 

DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025). 

 

 

_______________________ 

ANTÔNIO MANOEL FERREIRA 

DIRETOR DO SAMAE 
DECRETO MUNICIPAL Nº 18/2022, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 


